
\\10.16.249.60\Public\Public\ΟΜΑΔΑ ΕΡΓΑΙΑ ΓΙΑ ΣΗ ΛΕΙΣΟΤΡΓΙΑ ΣΗ ΔΙΕΤΘΤΝΗ ΕΠΙΛΤΗ ΔΙΑΦΟΡΩΝ\ΤΣΑΗ Ο.Ε. ΓΙΑ 

ΣΗΝ ΛΕΙΣΟΤΡΓΙΑ ΣΗ ΔΙΕΤΘΤΝΗ ΕΠΙΛΤΗ ΔΙΑΦΟΡΩΝ.docx 
1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ                                

ΤΠΟΤΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΣΕΙΑ  

ΔΗΜΟΙΩΝ ΕΟΔΩΝ  

ΓΕΝΙΚΗ  ΔΙΕΤΘΤΝΗ 

ΗΛΕΚΣΡΟΝΙΚΗ  ΔΙΑΚΤΒΕΡΝΗΗ 

ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΤ ΔΤΝΑΜΙΚΟΤ 

ΔΙΕΤΘΤΝΗ ΟΡΓΑΝΩΗ  

ΣΜΗΜΑ Β’ 

Σαχ. Δ/νση : Λεωχάρους 2 

Σαχ. Κωδ. : 101 84 ΑΘΗΝΑ 

Πληροφορίες : Β.ταμούλη  

Σηλέφωνο : 210 - 33.11.291 

FAX : 210 - 32.30.829 

 

 
 
 
 
 
 

ΑΝΑΡΣΗΣΕΑ ΣΟ ΔΙΑΔΙΚΣΤΟ 

 

Αθήνα,   16   Απριλίου 2015 

Αριθ. Πρωτ.: Δ.ΟΡΓ.Β.1050317ΕΞ2015 

 

 

ΘΕΜΑ: «ύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Ομάδας Εργασίας  στην 

Γενική Γραμματεία Δημοσίων Εσόδων του Τπουργείου Οικονομικών,  για 

την σύνταξη σχεδίου Κανονισμού Εσωτερικής Λειτουργίας  και 

κανονισμού καθηκόντων του προσωπικού της Διεύθυνσης Επίλυσης 

Διαφορών.» 

 

ΑΠΟΥΑΗ 

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΣΕΑ  

 ΣΗ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΣΕΙΑ ΔΗΜΟΙΩΝ ΕΟΔΩΝ  

ΣΟΤ ΤΠΟΤΡΓΕΙΟΤ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 
 

1. Σις διατάξεις: 
α) Σων άρθρων 89 και 128 του π.δ. 284/1988 (Α’ 128) «Οργανισμός του 
Τπουργείου Οικονομικών», όπως ισχύει και του άρθρου 128 του π.δ. 
111/2014. 
β)  Σου άρθρου 34 του ν. 1914/1990 (Α’ 178) «Εκσυγχρονισμός και ανάπτυξη 
του δημόσιου τομέα και της κεφαλαιαγοράς, φορολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
διατάξεις», σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 13 του ν. 2346/1995 (Α’ 

ΑΔΑ: 7ΝΦΕΗ-ΒΧΜ



\\10.16.249.60\Public\Public\ΟΜΑΔΑ ΕΡΓΑΙΑ ΓΙΑ ΣΗ ΛΕΙΣΟΤΡΓΙΑ ΣΗ ΔΙΕΤΘΤΝΗ ΕΠΙΛΤΗ ΔΙΑΦΟΡΩΝ\ΤΣΑΗ Ο.Ε. ΓΙΑ 

ΣΗΝ ΛΕΙΣΟΤΡΓΙΑ ΣΗ ΔΙΕΤΘΤΝΗ ΕΠΙΛΤΗ ΔΙΑΦΟΡΩΝ.docx 
2 

220) «Δαπάνες κίνησης των μετακινουμένων προσώπων με εντολή του 
Δημοσίου εντός και εκτός της Επικράτειας για εκτέλεση υπηρεσίας και άλλες 
διατάξεις». 
γ) Σης υποπαραγράφου γ΄ της παραγράφου 7 του άρθρου 34 του ν. 4141/2013 
(Α΄81) «Επενδυτικά εργαλεία ανάπτυξης, παροχή πιστώσεων και άλλες 
διατάξεις», όπως αντικαταστάθηκε με την περίπτωση 2 της υποπαραγράφου 
Δ.3 της  παραγράφου Δ΄ του  άρθρου  πρώτου  του ν. 4254/2014 (Α΄85) 
«Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας στο πλαίσιο 
εφαρμογής του ν. 4046/2012 και άλλες διατάξεις». 
δ) Σης υποπαραγράφου Ε2  της παραγράφου Ε΄ του άρθρου πρώτου του ν. 
4093/2012  (Α΄ 222) «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
τρατηγικής 2013 – 2016 – Επείγοντα  Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 
και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής τρατηγικής 2013 – 
2016», όπως συμπληρώθηκε, τροποποιήθηκε και ισχύει. 
ε) Σης αριθ. Δ6Α 1058824 ΕΞ2014/8-4-2014 (Β΄ 865, 1079 και 1846) απόφασης 
του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων «Ανακαθορισμός της εσωτερικής 
διάρθρωσης και των αρμοδιοτήτων οργανικών μονάδων της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Τπουργείου Οικονομικών και 
μετονομασία ορισμένων από αυτές», όπως συμπληρώθηκαν, τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν. 
στ) Σου π.δ. 111/2014 (Α’ 178) «Οργανισμός του Τπουργείου Οικονομικών», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
ζ) Σων άρθρων 13 έως 15 του ν. 2690/1999 (Α΄45) «Κύρωση του Κώδικα 
Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις».  
η) Σου άρθρου 17 του ν. 3205/2003 (Α΄ 297) «Μισθολογικές ρυθμίσεις 
λειτουργών και υπαλλήλων του Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Σ.Α., μονίμων 
στελεχών των Ενόπλων Δυνάμεων και αντιστοίχων της Ελληνικής 
Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού και Λιμενικού ώματος και άλλες συναφείς 
διατάξεις», όπως αντικαταστάθηκε από τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 
3833/2010 (Α΄ 40) «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας-Επείγοντα μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» και του άρθρου 21 του ν. 
4024/2011 (Α΄ 226) «υνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο-
βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του 
μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015», όπως 
ισχύει. 
 
2. Σο αριθ. Δ.ΟΡΓ.Β. Α 1036966ΕΞ2015/18-3-2015 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Οργάνωσης της Γενικής Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Ανθρώπινου Δυναμικού της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων σε 
απάντηση στο αριθ. Δ.Ε.Δ.1027125ΕΞ2015/2-3-2015 έγγραφο του αναπληρωτή 
Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών της Γενικής Γραμματείας 
Δημοσίων Εσόδων. 
 
3. Σο αριθ. Δ.Ε.Δ.1046290ΕΞ2015/6-4-2015 έγγραφο του αναπληρωτή 
Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών. 
 

ΑΔΑ: 7ΝΦΕΗ-ΒΧΜ



\\10.16.249.60\Public\Public\ΟΜΑΔΑ ΕΡΓΑΙΑ ΓΙΑ ΣΗ ΛΕΙΣΟΤΡΓΙΑ ΣΗ ΔΙΕΤΘΤΝΗ ΕΠΙΛΤΗ ΔΙΑΦΟΡΩΝ\ΤΣΑΗ Ο.Ε. ΓΙΑ 

ΣΗΝ ΛΕΙΣΟΤΡΓΙΑ ΣΗ ΔΙΕΤΘΤΝΗ ΕΠΙΛΤΗ ΔΙΑΦΟΡΩΝ.docx 
3 

4.  Σην αριθ. Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-1-2013 (Β΄ 130 και 372) απόφαση του 
Τπουργού Οικονομικών και του Τφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 
Εσόδων του Τπουργείου Οικονομικών», όπως συμπληρώθηκε και ισχύει. 
5. Σο γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 
 
 

ΑΠΟΥΑΙΖΟΤΜΕ 
 
Α. υνιστούμε στην Γενική Γραμματεία Δημοσίων Εσόδων (Γ.Γ.Δ.Ε.)  του 
Τπουργείου Οικονομικών, Ομάδα Εργασίας για την σύνταξη σχεδίου 
Κανονισμού Εσωτερικής Λειτουργίας  και κανονισμού καθηκόντων του 
προσωπικού αυτής. 
  
Β. υγκροτούμε την παραπάνω Ομάδα Εργασίας  και ορίζουμε ως 
υντονίστρια και μέλη αυτής τους κατωτέρω υπαλλήλους υπηρεσιών της 
Γ.Γ.Δ.Ε., ως εξής: 
 

1. Παναγιώτα Φατζηπαντελή, υπάλληλο με βαθμό Β΄, του κλάδου ΠΕ 
Φημικών που ασκεί καθήκοντα Οικονομικής Επιθεωρήτριας κατ’ ανάθεση, η 
οποία υπηρετεί στην Διεύθυνση Εσωτερικού Ελέγχου, ως υντονίστρια.  
 
2. Αναστασία Μίτσουλη, υπάλληλο με βαθμό Β΄, του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, 
Προϊσταμένη του Αυτοτελούς Σμήματος Διοικητικής Τποστήριξης της 
Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών, ως μέλος. 
 
3. Πέτρο  Ρογκάκο, υπάλληλο με βαθμό Γ΄, του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, που 
υπηρετεί στο Αυτοτελές Σμήμα Διοικητικής Τποστήριξης της Διεύθυνσης 
Επίλυσης Διαφορών,  ως μέλος 
 
4. Ελένη ιανίδου, υπάλληλο με βαθμό Γ΄, του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, που 
υπηρετεί στην Διεύθυνση τρατηγικού χεδιασμού και Οικονομικής 
Διοίκησης, ως μέλος. 
 
5. Γεωργία Νίκαινα, υπάλληλο με βαθμό Δ΄,  του κλάδου ΠΕ Εφοριακών,  που 
υπηρετεί στην Τποδιεύθυνση Επανεξέτασης της Διεύθυνσης Επίλυσης 
Διαφορών,  ως μέλος. 
 
6. Ασπασία Σσούτσουρα, υπάλληλο με βαθμό Δ΄, του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, 
που υπηρετεί στην Τποδιεύθυνση Νομικών Θεμάτων της Διεύθυνσης 
Επίλυσης Διαφορών,  ως μέλος. 
 
7. Γεωργία Υλώρου, υπάλληλο με βαθμό Δ΄, του κλάδου ΠΕ Εφοριακών,  που 
υπηρετεί στην Τποδιεύθυνση Επανεξέτασης της Διεύθυνσης Επίλυσης 
Διαφορών,  ως μέλος. 

ΑΔΑ: 7ΝΦΕΗ-ΒΧΜ



\\10.16.249.60\Public\Public\ΟΜΑΔΑ ΕΡΓΑΙΑ ΓΙΑ ΣΗ ΛΕΙΣΟΤΡΓΙΑ ΣΗ ΔΙΕΤΘΤΝΗ ΕΠΙΛΤΗ ΔΙΑΦΟΡΩΝ\ΤΣΑΗ Ο.Ε. ΓΙΑ 

ΣΗΝ ΛΕΙΣΟΤΡΓΙΑ ΣΗ ΔΙΕΤΘΤΝΗ ΕΠΙΛΤΗ ΔΙΑΦΟΡΩΝ.docx 
4 

 
 
8. Ιωάννη Κιλουκιώτη, υπάλληλο με βαθμό Δ΄, του κλάδου ΣΕ Εφοριακών, 
που υπηρετεί  στο Αυτοτελές Σμήμα Διοικητικής Τποστήριξης της Διεύθυνσης 
Επίλυσης Διαφορών, ως μέλος. 
 
9. Δημήτριο Αθανασιάδη, υπάλληλο με βαθμό Ε΄, του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, 
που υπηρετεί στην Διεύθυνση Οργάνωσης της Γενικής Διεύθυνσης 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Ανθρώπινου Δυναμικού, ως μέλος, με 
αναπληρωτή τον Κωνσταντίνο Βουμβουράκη, υπάλληλο ίδιου βαθμού και 
κλάδου, που υπηρετεί στην ίδια Διεύθυνση. 
 
10. οφία Δοντά, υπάλληλο με βαθμό Ε΄, του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, που 
υπηρετεί στην Τποδιεύθυνση Επανεξέτασης της Διεύθυνσης Επίλυσης 
Διαφορών, ως μέλος. 
 

Γ. Φρέη Γραμματέα της Ομάδας Εργασίας θα εκτελεί το μέλος που θα ορίσει η 
υντονίστρια  αυτής. 
 
Δ.  Έργο της Ομάδας Εργασίας  είναι  η μελέτη, η επεξεργασία,  η 
διαμόρφωση πρότασης και η σύνταξη σχεδίου Κανονισμού Εσωτερικής 
Λειτουργίας  και  κανονισμού καθηκόντων του προσωπικού της Διεύθυνσης 
Επίλυσης Διαφορών. Η υντονίστρια της Ομάδας θα διαμορφώνει την 
μεθοδολογία της εργασίας της με τον αποτελεσματικότερο τρόπο για την 
επίτευξη του έργου της.  
 
Ε. Η Ομάδα Εργασίας θα συνεδριάζει εντός των ωρών του κανονικού 
ωραρίου λειτουργίας των δημόσιων υπηρεσιών ή σε χρόνο που καλύπτεται 
από υπερωριακή απασχόληση,  σε κατάστημα του Τπουργείου Οικονομικών, 
που θα ορίζει η  υντονίστρια  αυτής και η διάρκεια λειτουργίας  της ορίζεται 
σε έξι (6) μήνες  από την ημερομηνία ανάρτησης της  παρούσας απόφασης στο 
πρόγραμμα «Διαύγεια», με ενημέρωση της Διεύθυνσης Οργάνωσης για την 
περάτωση του έργου της. 
 

                                                                                Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΣΕΑ 
                                                                              ΣΗ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΣΕΙΑ 

                                                                               ΔΗΜΟΙΩΝ ΕΟΔΩΝ 
                                                                                        Αικατερίνη αββαΐδου  

 

 

                  ΑΚΡΙΒΕ ΑΝΣΙΓΡΑΥΟ 

                    Η ΠΡΟΪΣΑΜΕΝΗ  

ΣΟΤ ΑΤΣΟΣΕΛΟΤ ΣΜΗΜΑΣΟ ΔΙΟΙΚΗΗ 

 

ΑΔΑ: 7ΝΦΕΗ-ΒΧΜ



\\10.16.249.60\Public\Public\ΟΜΑΔΑ ΕΡΓΑΙΑ ΓΙΑ ΣΗ ΛΕΙΣΟΤΡΓΙΑ ΣΗ ΔΙΕΤΘΤΝΗ ΕΠΙΛΤΗ ΔΙΑΦΟΡΩΝ\ΤΣΑΗ Ο.Ε. ΓΙΑ 

ΣΗΝ ΛΕΙΣΟΤΡΓΙΑ ΣΗ ΔΙΕΤΘΤΝΗ ΕΠΙΛΤΗ ΔΙΑΦΟΡΩΝ.docx 
5 

                                                                                     

 
ΕΩΣΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
1. Γραφείο κ. Τπουργού 
2. Γραφείο κας Αναπληρώτριας Τπουργού 
3. Γραφείο  κας  Γενικής Γραμματέως  της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 
Εσόδων. 
4. Προϊστάμενο  της Γενικής Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Ανθρώπινου Δυναμικού 
 
5. Διευθύνσεις: 
α)  Εσωτερικού Ελέγχου: 
αα) κ. Προϊστάμενο 
ββ) κα Παναγιώτα Φατζηπαντελή, υντονίστρια της Ομάδας Εργασίας 
 
β) Επίλυσης Διαφορών:  
αα) κ.κ. Προϊσταμένους της Διεύθυνσης και των Τποδιευθύνσεων 
Επανεξέτασης και Νομικών Θεμάτων 
ββ) Προϊσταμένη του Αυτοτελούς Σμήματος Διοικητικής Τποστήριξης και   
γγ) κ.κ. Πέτρο Ρογκάκο και Ιωάννη Κιλουκιώτη,  κες  Γεωργία Υλώρου, 
Γεωργία Νίκαινα,  Ασπασία Σσούτσουρα  και οφία Δοντά 
 
γ) τρατηγικού χεδιασμού και Οικονομικής Διοίκησης:  
αα) κα  Προϊσταμένη και  
ββ) κα Ελένη ιανίδου 
 
δ) Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού  
 
 ε) Οργάνωσης  
αα) κα Προϊσταμένη  
ββ) Σμήμα Α΄ -Προϊστάμενο και κ.κ. Δημήτριο Αθανασιάδη και Κωνσταντίνο 
Βουμβουράκη  
γγ) Σμήμα Β΄ 
 

   

 

 

ΑΔΑ: 7ΝΦΕΗ-ΒΧΜ


		2015-04-20T10:24:54+0300
	Athens




